2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]               28.05.2015                        г. Ковдор                                   № 51

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате
муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования Ковдорский район (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.04.2012 № 21 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района  от 01.07.2014 № 58, от 30.10.2014 № 78) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Контрольно-счетная палата образуется в составе Председателя, аудитора и аппарата Контрольно-счетной палаты.».
1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Срок полномочий Председателя  и аудитора Контрольно-счетной палаты составляет пять лет.».
1.3. Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Председатель, аудитор и инспектор Контрольно-счетной палаты являются должностными лицами Контрольно-счетной палаты.
  Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты замещают должности муниципальной службы.».
1.4. Пункт 4.6. Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Местом работы председателя, аудитора и инспектора Контрольно-счетной палаты является кабинет № 43 в здании администрации Ковдорского района (пл. Ленина, д. 1).».
1.5. Пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. Полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты осуществляет Совет депутатов Ковдорского района в лице председателя Совета депутатов Ковдорского района.
Председатель Совета депутатов Ковдорского района заключает, изменяет и расторгает трудовой договор с председателем, аудитором Контрольно-счетной палаты в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.
Поручения Совета депутатов Ковдорского района в сфере трудовых отношений обязательны для исполнения председателем и аудитором Контрольно-счетной палаты.».
1.6. Наименование раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Порядок назначения на должность Председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты».
1.7. Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.10. следующего содержания:
«5.10. Аудитор Контрольно-счетной палаты назначается на должность Советом депутатов Ковдорского района.
Предусмотренный настоящим разделом порядок назначения Председателя Контрольно-счетной палаты в полной мере распространяется на аудитора Контрольно-счетной палаты.».
1.8. Наименование раздела 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Требования к кандидатурам на должность Председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты».
1.9. Дополнить раздел 7 Положения пунктом 7.9. следующего содержания:
«7.9. На должность аудитора Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее трех лет.
На аудитора в полной мере распространяются ограничения и запреты, предъявляемые нормами федерального и регионального законодательства к лицам, претендующим на замещение (замещающим) должности муниципальной службы, а также обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».
1.10. Наименование раздела 14 Положения изложить в новой редакции:
«14. Полномочия Председателя, аудитора и инспектора Контрольно-счетной палаты».
1.11. Пункт 14.2. Положения изложить в следующей редакции:
«14.2. Аудитор Контрольно-счетной палаты:
1) руководит одним из направлений деятельности контрольно-счетной палаты, установленным председателем;
2) организует и проводит контрольные и экспертно-аналитические мероприятия по соответствующему направлению деятельности контрольно-счетной палаты;
3) осуществляет права и исполняет обязанности в соответствии с настоящим Положением, регламентом Контрольно-счетной палаты и должностной инструкцией;
4) в период временного отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты исполняет его обязанности и несет ответственность за надлежащее исполнение возложенных на него обязанностей.».
1.12. Дополнить раздел 14 Положения пунктом 14.3. следующего содержания:
«14.3. Инспектор Контрольно-счетной палаты:
1) осуществляет свою работу по направлениям деятельности Контрольно-счетной палаты, установленными председателем Контрольно-счетной палаты;
2) проводит контрольные и экспертно-аналитические мероприятия по установленным направлениям деятельности;
3) несет ответственность за результаты деятельности Контрольно-счетной палаты по установленным направлениям деятельности;
4) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Мурманской области, Уставом муниципального образования Ковдорский район, муниципальными правовыми актами Совета депутатов Ковдорского района, настоящим Положением, регламентом Контрольно-счетной палаты, должностной инструкцией.
На инспектора Контрольно-счетной палаты возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты.».
2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
3.   Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов

Глава Ковдорского района                                                     Н.А. Карельский

«____»___________2015